

sender dem til er underordnet, da de nok
skal komme i en fælles Kasse. Er der Modfor-
slag hedes det anfodt i Vedkommendes Skrivelse
for næste halvår, her i Byen eller til mig
personligt. Her med denne saglige Redegørelse
at jeg skulle min Skrivelse med de kærtegnede
Hilsener til hele Familien fra os fem: Else,
Helge, Paul, Frida og Henrik.

Den 25-11-53.

Kære alle!

Jeg sidder og faar lyst til at prøve
ud af Fars nye Tjeldygen, jeg og Dornene
er os til hans Fødselsdag og følelsen,
og gav ham en ny Tjeldygen, saa han
blaar ikke selv prøvet den, jeg siger han
maa ikke vente for længe inda at skrive
hvis han vil havde den byttet; det
~~er~~ er vist aldrig sket for, han har faaet
Brev fra alle sine Søskende paa sin
Fødselsdag, men han blev jo lidt lang
i Ansigtet da der saa ikke var den mest
hykkende kring, men jeg tror nok han var glad
for at Samværet med sine to Brødre; ja,
tiden gaar stærkt, vi føler os jo ikke selv

see gamle, men man kan da godt mærke
at vi hurtigere bliver kedt nu, jeg kan da
ogsaa huske hvad vi selv tænkte om
Holk paa 45 da vi var Boen og Yngre Men-
nesker og anderledes er det vel ikke endnu,
nu har vi ogsaa efterhaanden rundt omkring
noget store Boen, vi bliver godt forbaudet naar vi ser
og hører at nu er den blevet konfirmeret og nu er
den blevet forlovet, og vi syntes at de stadigvæk er smaa
vores egne er ogsaa vokset mig over Hovedet. Pines
lære endnu, Palle maa jo hjælpe os, jeg tror
nok vi kunde mærke det hvis vi ikke havde
kannet til hjælp, han gør jo somme tider noget
vovet over det, men jeg tror nok heller ikke
det er uden grund, for saa snart han er
kommen fra Skole, saa lyder det, skynd dig
af med Tøjet, ud og kaffe Røerapladsen Røerblade
eller koder Mø. o. s. v. men naar kun det er
han selv, er han meget glad for alt det for-
skelligt, det er altid bedre naar der sad
reuder noget Dreng fra Hønsene her, saa kan
han jo godt se forskellen, hvad han man
lave og hvad de maa lave, og det er heller
ikke altid saa let, naar Pines saa sidder
her inde, og Palle saa er ude til det er Tysaften

men jeg vil da nok den tro han bliver Kaudmand
for Laan ved da endnu ikke hvad han ellers vil,
de er begge to til Skydning i Aften, og Folke er
til Ungt - Eldre Landmand, jeg vil saa ikke
hvem han rejner sig til, jo jeg tror godt Fylder
sammen kan bruges, jeg haaber ikke Folke har
saa meget at skrive, ellers fylder vi nok den den
halve Bog, godt Nytaar alle sammen Ellen.
nogen senere - ja i Aften er det Ellen der
er ude, det er Husholdningskassen der maa holde
for og Dringene er til Skydning, saa maa jeg
holde Hus. nu kan det snart blive Jul igen
ja siden gaar - vi har ellers haft det saa
roligt i dette Efteraar hvad arbejdet angaar
vi solgte alle Malkekierene midt i Oktober
paa grund af kastning, udrensningen saa vi kan
nok merke at vi faar noget mere Tid til Raadig
hed til det ovrige arbejde - har da ogsaa kunnet
klare alle Roearbejdet ved egen hjælp i aar selvom
der er mangt vi regner da med 600 Bunkner T.L.
alle Roeladene har vi ensileret mere Affaldet er
solgt til 2 Progn A. G. det er der ikke blæg for
til de 5 stk Ungkroeg vi har tilbage, saa den
halve Roskald er laant om til Kvinstier for
Tiden har vi 27 stke Loin de har ogsaa snart

ædt hele Høsten for ikke de 27 alene, men
det er ikke saa længe siden vi kom af med 30
jog har ogsaa lige købt 100^{de} Roon 50^{de} nu og
de 50 til levering i Januar Feb. til 41 og 38^{de} til
de sidste var Trakby.

vi skulde ha drømt nu i Bølleaars med
det er saa lidt saa Jorden er ikke til at grave
i ja den er ikke engang god at pløje, all er
ogsaa utroligt at det kan blive ved at være
saa lidt vi har ikke faaet mere end 2-8 mm
i November. det har ogsaa gaaet nemt med at
roie Roer og Top af det har knækket lidt for
Pocopteryen at komme i Jorden der var meget
forskul fra i Fjor hvor vi næsten maatte sejle
Roerne af, der er ogsaa mange der ikke har
vand i Bøindene nu, der har vi heldigvis
rigeligt, og Snyer og Pænd har købt Ejendomme
ser vi ja Tillykke med Handelen er det i Jylland
eller fra Fyr det blev jeg ikke klar over, der er
maaske mere end et Osterup?

sist i Marts skal Palle konfirmeres saa venter
vi at se jer alle sammen, og hermed være i

hilses alle jeres

fra og fire her Folke.

malt. 21/11

afsl. 9/12